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MUSAHABE :

Demokrasi ve irtica
Temelleri iyilik, doğruluk, feragat, hak ve hakikat severlik hisleri 

üzerine atılmıyan demokrasi binasında kin ve ihtirasların alevlendirdiği 
gelişmeler göze çarpar.. Hudutlardan hudutlara aksedecek bu [çekişme­
lerde İrtica'ın hortladığını da germek mümkün olur.

Din işleriyle devlet islerini ayrı ayrı gören Türk inkılâbının Lâyik- 
tik umdesi, dinsizliğin hâmisi değil, din perdesi altında işlenecek haba­
setlerin düşmanıdır. .

Asırlardanken her ileri hamleyi, her millî hareketi «İstemezüük» fer- 
yatlariyle boğanların günahını kurtuluş savaşı şehitlerinin k anlariyle Öde­
dik,. Şeyhlik, tarikatçılık maskesi altında gerilik, ortaçağ zihniyetinin 
devamını arzulayan medrese softalarına hayat hakkı ianımayişimiz, me­
deniyete susamış bir milletin yolunu kapayacak engelleri yıkmanın ilk 
belirtisidir. 20 inci asır dünyasında, medenî milletler camiası içinde yüz 
yıllarca geri zihniyeti geçer akça olarak kullanmak imkânsızlığı bu gün 
daha çok bilinen bir gerçektir. Doğuşu çeyrek asra varan Cumhuriye­
timizi ne yeni bir Menemen ve ne de Şeyh Sait isyaniyle lekelemeğe bu 
günün gençliği ve münevver Türk milleti asla müsaade etmiyecektir. 
Demokrasi perdesi altında irtica yolcularına bilerek veya bilmiyerek hiz­
met edenleri biz affetsek dahi inkılâbın ölmez ruhu affetmiyecektir.

Demokrasi, iktidara giden yol üzerinde irticaa imkân vermek değil 
kaynağı milletin sağduyusu olan bir idarenin yurtta her türlü şaibeden 
uzak, şerefle hâkim olmasıdır.

KEMAL KEFELİ



Dünkü ve Bugünkü
Gençlik

Dil meseleleri üzerine

dBB (I Iu ş u n c e I e r
Yazan : NİHAT SANAL
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Yasan .-Abdullah Günel
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Dil meseleleri son günlerde en 
çok üzerinde durulan, en çok konu­
şulan moda mevzulardan biri haline 
geldi, Bunu kaydederken fikir haya­
tımızda zaman zaman beliren, piyasa 
ve sürüm endişeleriyle lüzumundan 
fazla uzayıp bir nevi danışıklı doğuş 
manzarası arzeden kötü polemik yay­
garalarını hatırlatmayı aklımızdan 
geçirmedik. Bilâkis bu konuda ne 
kadar titizlik gösterilse, ne kadar 
çok konuşulsa o kadar faydalı ve 
hayırlı olacağına inanıyoruz. Bu i­
nançla, salâhiyetimizin hududunu dü-

yüllere de rastgelinirdi. Fakat bugün 
bunlar yok denilecek kadan- azalmış 
veya hiçe inmiştir. Cemiyet hayatın­
da kadın ve erkeğin eşit nisbette 
yer alması, spor organizması, eğitim 
ve öğretim de müsbet realitelere u­
yarlık; bugünkü gençliği dünkünden 
daha geniş ölçüde becerikli ve ma­
rifetli yapmıştır. Yalnız, ruhî vasıflar 
ve meziyetlerde, yurda vefakâr ve 
fedakâr olmakta, dünün gençleriyle 
bugünkü gençler arasında en ufak 
bir fark görmek mümkün değildir. 
Ve olmayacaktır da,

İnsanlık asaletinin en yüksek 
vasfı, mertebesi olan, vatan ve millet 
sevgisi; dünya durdukça şu topraklar 
üzerinde yaşayanların en kutsal ve 
aziz aşkı olmakta devam edecek ve 
bu aşk h:ç eksilmeyen bir kuvvetle 
yaşayacak ve payidar olacaktır.

şünmiyerek, kendimiz de söze girişi­
yoruz.

Dil, esasen, günlük bir mesele 
değildir; millet, hâttâ insanlık hayatı 
kadar eski ve yine o kadar sürekli 
ve sonsuz bir şeydir. Medenî bir di­
lin elbette pek çok meseleleri olacak, 
bunlar üzerinde değeri ve gereği ka­
dar konuşulacaktır. Fransız akade­
misinin Fransız gramer ve sözlüğü­
nün tedvini yolunda elli dokuz yıl 
harcadığını düşünmek, medenî mil­
letlerin dil işlerine nasıl önem ver­
diklerini göstermeğe kâfidir, sanırız.

Türk milleti gibi Türk dili de 
geniş ülkelere yayılmış, tarih boyun­
ca büyük tehavvül ve tekâmüller 
geçirmiştir. Bu itibarla pek çok me­
seleleri vardır, bu meseleler zaman, 
zaman tazelenecek, münakaşa edile­
cektir.

* * *
İstanbul Öğretmenler Birliği’nin 

meslek ve milliyet şuuru ile ele al­
dığı ilk önemli iş dil meselesi oldu.. 
Bu maksatla yapılan toplantılara, 
dil işlerinde kendilerinden faydala­
nabileceğimiz birçok aydınlar katıldı. 
Toplantılarda üzerinde durulan me­
selelerin mihverini dil kurumana» 
türeme ve birleşme yollarıyla hazır­
layıp fikir alanına sunduğu sözler ve 
terimler teşkil etti. Bunlar üzerinde 
hak ve hakikat ölçüsünü, her halik, 
Türk cemiyetinin sağ - duyusu ve
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; zaman tayin edecektir Ben, bunları 
tekrar edecek değilim. Kelime yapı­
ları kadar umumî olmamakla bera­
ber, üzerinde durulması gerekli baş­
ka bir meseleyi ele alacağım.

* *
Dilimizin garip bir tecellesi var... 

Bir türlü ifrat ve tefritlerden kurtu­
lamıyor.

Onuncu yüz yıldan itibaren İs­
lâm medeniyeti tesirleriyle türkçeye 
arap ve fars dillerinden pek çok ke­
limeler girmeye bağlıyor. Bu tesirler 
içinde 13 ci yüz yılda Anadolu'da geliş­
meğe başlıyan ve İslâmî Türk ede­
biyatının en önemli kolunu teşkil 
eden batı türkçesi edebiyatı da arap­
ça, farsça ve türkçenin katışmasiyle 
meydana gelen üçüzlü bir dil üzerine 
kuruluyor. Bu yüzden halk dili ile 
edebiyat dili, yazı dili ile konuşma 
dili gittikçe birbirinden uzaklaşıyor. 
Yavaş yavaş kendini göstermeğe bav­
lıyan artistik nesir xv. yüz yılda Si- . 
nan Paşa’nm elinde tam kıvamını 
buluyor ve tazarru’name ile ilk mü­
kemmel örneğini veriyor. Bu, gerek 
fikirlerin işlenişi, gerek cümlelerin 
kurulusu bakımından sun’î değil, 
sanatkârâne bir eserdir. Fakat is bu- 
kadarla kalmıyor. Git gide sanatkâr­
lık, iki üç türkçe kelime ile kurulan 
çatı üzerine yığılabilen vabanct ke- 
İtmelerin, âdeta, miktarıyla ölçülme­
ğe başlıyor. Bittabi edebî nesir can­
lılığını ve tabiî güzelliğini kaybedi­
yor. Veysî ve Nergisî’lerle bu had 
dereceyi bulan kelime cambazlığı, 
bu sun’î yol, zaman zaman beliren 
sadeleşme gayretlerine rağmen, tan*  
zrmat yıllarına kadar devam ediyor. 
Böykce, İsmail Habib’in Cumhuri­
yet gazetesinde çıkan seri makalele­
rinde cKülçe nesir» diye tavsif et­

tiği sun6 î dilden sade dile dönüş, fi" 
.kir hayatımızın en önemli meselesi 
oluyar. Dilimizin tabiî ve mâkul bir 
İstikamet alması yolunda tanzimat 
yıllarında müsbet neticelerini verme­
ğe başlıyor. Bugün türkçe, her türlü 
duygu ve düşünceyi kolaylıkla ifade 
edebilecek tatlı bir musiki haline 
geçmi$ bulunuyor.* * *

Bu kronolojik özetlemeden son­
ra asıl maksada, türkçenin bugünkü 
bazı meseleleri üzerindeki düşüncele­
rimizin izahına girebiliriz. Yeni te­
rimler ve sözler üzerinde durmıyaca- 
ğımi yukarda kaydetmiştim. Sadece, 
yazı diline dair düşündüklerimi an­
latmak istiyorum. Yazı dilimizde bu­
gün birisi aşırı derecede yenileşme 
ülküsü ile ileriye, diğeri de eski «kî» 
tabet6» resmiye» alışkanlıklarıyla ge­
riye bağlı bulunan iki ayrı temayül 
var.

Bunlardan birincisini bazı sanat 
ve dil uzmanları, İkincisini de idare 
adamları temsil ediyor. Tanzimattan 
beri sadeleşmekte olan yazı dilimiz, 
yalnız resmî metinlerde eski inşa ge­
leneklerinden bir türlü kurtulamı­
yor. Evet, devlet dairelerinde pek 
çok kelime ve terimler yenileriyle 
tepdil edilmiştir. Bu bir yeniliktir. 
Fakat cümle kurmakta hâlâ eski a» 
hakanlıklardan vaz geçemiyoruz. Pek 
alâ kısa kısa cümlelerle tanzimi 
mümkün olan fezleke, karar, tutul- 
ga v. s. Kabilinden resmî metinleri 
hâlâ müselsel cümlelerle yazıyoruz. 
Bir takım rabıtiarla ibare ve cüm­
lecikleri birbirine ilmikleyerek sözü 
uzatıp duruyoruz. Bittabi eski devir­
lerin bir iki sahifelik, okuyanları 
çatlatan cümleleri terk e- 
dîlmiştir. Bununla beraber, ilim ve 
sanat diline nazaran resmî dilimizde 

cümle yapıları çok külfetlidir. Bu. 
her halde üzerinde düşünülmesi ge­
reken bir meseledir.

* ♦ «
Benim asıl üzerinde durmak is­

tediğim şey aşırı dereceyi bulan ye­
nileşme hevesleridir. İlk nazarda 
belki de tenakuza düştüğümüze hük­
medilecek. Fakat tenakuz bizim fi­
kirlerimizde değildir. Şu yazıda ince­
lenen meseleler haddi zatında birbi­
rine zıt meselelerdir.

Bugün, resmî metinlerdeki mu­
hafazakârlığın zıddına olarak yazı di­
linin bazı alanlarında da inadına bîr 
yenileşme temayülü var. Bu tema­
yülün basında sayın Nurullah Ataç 
bulunuyor. Fikir bakımından en ha­
vaî şeylerden en ağır başlı sanat ve 
edebiyat konularına geçiveren, en 
güç mücerret konuları ince zekâsıyla 
yumuşatarak orjinal musahabe ör­
nekleri yaratan üstâd, bugün neden­
se en olgun meyvaiarını beklediği' 
miz zekâsını israf edip duruyor. '

Konuşma dili ile yazı dili birbi­
rinden uzaklaştıkça canlılık ve tabiî­
liklerini kaybediyorlar. Aralarındaki 
mesafe kısaldıkça, bilhassa yazı dili 
hesabına, kolaylık ve rahatlıkla ifade 
imkânları artıyor. Buna bir diyece­
ğimiz yok. Ancak, kabul etmek ge­
rektir ki, yazı dili ile konuşma dili 
aynı şeyler değildir. İster istemez a- 
çalarında bir mesafecik bulunacaktır. 
Bu, tabiîdir. Tabiatın ve gerçeğin 
rağmine israf edilen gayretlerle tabiî 
varlık ve oluşlar değişmez. Hal böyle 
iken «Söyleşi» edebiyatı devam edip 
duruvor

Konuşma diliyle ilgisini kesen 
«inşa - yı kadim» nekadar sun’î bir 
dil ise yazı dilinde aranan disiplin 
ile İlgisini keserek «konuşma dili» 
olmaya özenen söyleşi dili de o ka­
dar zoraki bir özentiden ibarettir. 
Bu özenti, bu gayret her halde fi­
kirler kolaylıkla anlaşılsın diye yapı­
lıyor. Fakat netice hiç te arzu edil­

diği şekilde çıkmıyor.
Söyleşilerin dil özellikleri dışında 

bir de fikir tarafları vardır. Bu yan­
larda doğudan - batıdan, uzaktan ya­
kından çeşitli fikir parçacıkları oriji­
nal bir zekâ süzgecinden geçerek 
beklenmedik zikzaklar çizerler. Bu 
suretle nükteli, sürprizli ve tam ma­
nasıyla şahsî bir nesir meydana ge« 
lir. Ben, kendi hisabıma, bu biraz 
müstehzi ve zeki yazıların zevkini , 
duymak için, söyleşileri, ifadedeki 
zorakiligin yorgunluğuna katlanıp so« 
n una kadar okurum. Bunlar içinde 
iki defa okuduğum cümleler, parag­
raflar pek çoktur. Buna, umumiyet­
le fikrin karışıklığından değil, ifade­
nin düzer sizliğinden mecbur kalırım. 
Demek ki zorla güzellik olmuyor. A­
ziz üstat hem kendini, hem de oku­
yucularını yoruyor.

Konuşurken yüz yüze, göz göze- 
viz. Kelimenin, cümlen in âciz kaldı­
ğı yerde gözümüz, kaşımız, jestler ve 
mimiklerimizle fikrimizi ikmal ede­
riz. Sözler ne kadar düzensiz olursa 
olsun ses ve heyecan dalgalarımızla 
karşımızdakini fikirlerin akıntısına 
kolaylıkla bağlıyabiliriz. Halbuki ya­
zı dilinde bu imkânlardan mahru­
muz. Bu itibarla yazı dili ile konuş­
ma dilinin dokuları biraz farklı ol­
mak icabediyor. Bu, her dilde ve 
her zaman böyle olsa gerektir. Bunu 
süs ve sanat endişesiyle doğmuş bey­
hude ve sebepsiz bir -şey dîye telâkki 
edemeyiz. Bû kadarı zarurî ve tabiî 
bir farktır. Kültür dilinin «sanat di­
li», «ilim dili», «tıp dili», «hukuk 
dili» v. s. ayrı ayrı şubeleri vardır. 
Bundan daha tabiî ve zaruri olarak 
birbirinden farklı konuşma dili ile 
bir de yazı dili mevcut olagelmiştir 
ve sürüp gidecektir.

Dil tam manasıyla İçtimaî. bir 
müessesedir. Ferdî kapris ve kabiliyet­
ler, ancak» onun tabiî imkân ve sı­
nırları içinde ceveiân ettikçe orijinal 
eserler yaratabilirler.
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Güreşçilerimize
Güzel Türkçemiz

— IV —

Güreşçiler san verdi, her biri bir Gazanfer, 
Kazandılar üst üste birinciden dört zafer! 
(Wembley) Stadı, pek çoşkun alkışlarla inledi, 
Altmış millet saygıyla Türk mar$ını dinledi!..

Göksümüzü kabartan Pehlivanlar var olsun 
Yüzümüzü ağartan kahramanlar var olsunu

Selâmlandı al Bayrak, nam aldı Türk Milleti, 
Hatırlandı yeniden ecdadının heybeti! 
Olimpiyat tarihi essiz zafer kaydetti, 
Destan oldu dillere, yine Türkün kuvveti!.

Göksümüzü kabartan pehlivanlar var olsun, 
Yüzümüzü ağartan kahramanlar var olsun!..

Her birinde aynı kan, aynı asil heyecan. 
Dostlarına vefakâr, düşmanlara bi -’aman!.. 
Hayran oldu, kahraman TÜRK’e bütün bir cihan, 
Bu zaferle memleket övünecek her zaman!..

Cöğsîimüzü kabartan Pehlivanlar var olsun, 
Yüzümüzü ağartan kahramanlar var olsun!..

18- 8-948
Haşan Fehmi Süerdem
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> Mehmet Ataty
Dîvan şiiri dediğimiz eski nazım örnekleri nesre nazaran daha 

sade ve anlaşılır mahiyettedir. Meselâ 16 inci asrın şiir üstadlarmdan 
»akının Su gazeli Nergİsİ’nin nesrinde kullanmış olduğu ağdalı ifa» 
deden daha açık ve sadedir:

Erdim figan’ı zar ile ol asitâne ben
Çıktım kemend’i nâle ile asümane ben
Liilü di9in gamiyle siriskim güherlerim
JJızdım ümit ristesine dane dane ben
Yad’ i lebinle cam’ı meyi lâal fam için 
Kuyı muganı gest ederim hâne hâne ben 
Suph'u visalin ermedi payane yetti ömr 
Jam'e gamında şem gibi yân e yâne ben 
Cevr.i cefanı çekmeğe sevdi gönül seni 
Derd’ü belâya geldim efendim cihane ben 
Baki musahlı oldu bana kişver’i suhen 
Geçtim serir’i nezma bugün hüsrevane ben 

.... . Dll,mıee vabancıke İlmelerin ye-leşmesi ve bunun neticesi olarak 
adımızın anlaşılmaz bir hale gelmasi «Tanzimat» denilen siyasî inkı­
laba kadar butun hızı ile devam ediyor. Bu devirden sonra dilin 
sadeleşmesi hususunda bazı hareketler yapılmakla beraber «Türkçe 
mızm özbenliğine kavuşma devri» diyebileceğimiz mesut yılların Cum. 
hurıyet devrinde başladığını görmekteyiz.

Atatürk Türk Milletini; dilinin de öz sahibi ve efendisi 
yapmak ddegıle, 26 Eylül 1932 tarihinde İstanbul'da Dolmabahçe 
sarayında topladığı büyük bir kurultay ile bu önemli kültür davası­
nın temellerini atmış bulunuyordu. Bugün aradan geçen on be, vd 
içinde verimli gelişmelere kavuşan Türk dili, halkın bağrından aldığı 
oz duygularla,.günbegün artan bir fikir çağlayanı halinde çoşmaktadır. 

urasını da açık ve şaşmaz bir gerçek olarak kabul etmek lâ- 
““d,rk’: Halkın ruhundan kapmıyan ve onun estetik heyecanların­
dan dogma benliğini ifade edemiyen her hangi bir sanat eseri, kıy. 
meti ne o!ursa_olsun, zamanla ölmeğe mahkûmdur.

yunuı Emre’nin eşsiz sanatındaki sırrı, halkın ruhuna İnme 
£™r.w“abe^İimıe .Fab.ni*’etidi'ki’ bu meziyet ona, uzun asırların 
karanlıklarını delerek ileriye sıçrama gücünü kazandırmıştır, ve yine 
halkın ruhuna hitabedemsdikieri içindirki, altı asırlık büyük bir me­
deniyetin meydana getirdiği lisan mahsulleri kütüphane dolaplarında 
Kuuenmeğe mahkum olmuştur.

12 İnci asırda yaşamış olan değerli bilginlerden Fahrettin Mü- 
bareksah güzel dilimizi |öTle metediyor: «Türklerin başkalarına mü-
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h olmalarının bir kaç sebebi vardır. Biri budurkİ: Arapçadan 
ronra turkçeden daha heybetli bir dil yoktur. Bugün türkçeye ^ağbe“ 
eski zamanlarda olduğundan daha çok fazladır. Çünkü emirlerin ve 
Zlld ’nn S°âU TÜrktÜf” Davkt onlarlQdlf- Bütün insanların muk 
taç olduğu nimet ve servet onların elindedir.» Evet bizde ancak yed’ 
asır sonra bu deryanın ne olduğunu anladık...

._s. Güle damlar
®UYU bamlar

Bülbülün gözün yası
’ Her seher güle danalar ■

„ k tT’ halk’ Veya babaVİğit sairi a,kın yakıcı füsunu
• 4bbu k â ' b“ §ÜmUl,e aniatabilmi^> ve hangi milletin li- 

bu kadar derin ve geni# bir ifade kabiliyetine sahiptir Güzel
X bkdZld“ t meZİyet,eFİ bü“yesinde tajıyan zengin ve QZ 
gun bir dildir. I9te size güzel duyguların islenmesine vasıta olan -a 
manimizin genç sairlerinden Arif Nihat Asvanm •• il- •• • ’ za’

Ey mavi göklerin b„a, ve W rüS b'r "İ,i:
1'S^".8,'^ •!hidi“i°So örtüsü

*s«k İS1k> dalga dalga bayrağım
Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım 
.ana benim gözümle bakmayanın
Mezarını kazacağım
Seni selâmlamadan uçan kusun
Yuvasını bozacağım
Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder
Gölgende bana da, bana da ver ver

K.Xnd.kumâtf'ara 83,MÜğİİ

Dağlardan çöllere düşürdüğü gün
Gölgene sığındık
Ey simdi süzgün rüzgârda dalgalı
Barısın güvercini savasın kartalı
Yüksek yerlerde açan çiçeğim
Tİrihimtinda/°W"m’ Senİ“ dİbİQde öîec^™ 
îar'hım. şerefim §ıirim, her jeyim
Yer yüzünde yer Segen
Nereye dikilmek istersen 
ioyle seni oraya dikeyim!.

dir, şirindir, zengindir. HZ’deyiminde genjye™” ^rkçemiz güzel, 
bir benliğe sahiptir. Çünkü tarihten daha eski Mana»«‘a#ıyan 
his ve duygularının ifadesine vasıta olmnv ^abraman bir milletin 
geliştirelim, güzelliğini meydana çıkaralım °aU İ|IiyeIim’

«Güzel dil Türkçe bize
«Başka dil geçe bize*

7er6’ı(1)

Yıllarca gülmez oldum tiyeh bahtmıdan yana, 
Bir külçe oldu gönlüm yazıh, vazıhtır bana 
Bilmem bu ayrılığım neden ermiyor sona?
«Men ta senin yanında dahi hasretem sana*

Bir cehennem azabı çeker gönlüm sevgilim;
Muttasıl zehri firkat içer gönlüm sevgilim, 
Buna nasıl tahammül eder gönlüm sevgilim? 
«Men ta senin yanında dahi hasretem sana*

Gam değil, mecnun âsâ düğersem dilden dile 
Ölmeğe razıyım tek. ölürsem de agk ile..
Koynunda can verirken görülmüş ©isam bile 
«Men ta senin yanında dahi hasretem sana*

ömrüm yıkıldı artık bu sevginden ölmüsem, 
Ruhumu şerha, şerha ayrıiıhla bölmügem.
Çegmin sevende dehri ne görmü|, ne güimüsem;
«Men ra senin yanında dahi hasretem sana»

Çeıminde uyku yoktur bu gepleı gündüz hana i
Sensiz geçen günümde $u dünya dümdüz bana, 
Halimden anlayanlar diyorlar: öheüz bana 
«Men ta senin yanında dahi hasretem cana*

H. İ. AKÇAM

(t) Kıır’ı Refej»
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Köyden köy

Kisarna Köyü
Temel Ziya Dursunağlu

Milliyetçilik

Bu isim birçoklarına yabancı 
gelmez. Trabzon’a gelebilmek bahti- 
ZekTa kavUsaaIar Kisarna’y, göc. 
”ek f,rsatîaı kaçırmazlar. Kısaca 
8 Km “fc İUCağ‘na Mk Ttabzena 

Kra- kadür uzaklıkta bir köydür 
reçkhane bucağına ^emekte olan 

eledıye otobüsleri ile Çatak »a f 
me kadar gidilebilir. Çataksan 
den suyunun bulunduğu yWe ». 
kilometrelik bir K,e ,Jdl,’'" $ 

cakuO,t ',Akç?abu bağlan.'
m.d,‘: f*lat b"8a"= ₺•«>. eapUa.

ma-

sedehm^M*  hah-
Şedehm. Muessesenin emektar sakin 
terinden Derviş Evsin-',ı htp' 

î:,e.""-S

’«*»»  eli ile küçük M.k«,u SudM> Ç b« 
olduğunu anlamış.

doktor Re­mi. r> .fremı<1've a“v'J tablil eMît.
«*!#.  Doktor, suyn hasılalara şifa 
diye tavsiye etmiş. §u az j“ 
civarda duyulmuş. Rum kadml^ı’b * 

i8Hf.ds ederek
sorra 8°'U'“1’ Sat"l«ra>ıs. Bir raman
»onra suyun işletilmesini Tii-kcarlan ele almışlar k tuc’
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ve .îüû ta„lnmı

.m^ mobreûf

fiLeee 'eaV-O° ’»™»
ruTm. eöm sıkbî#ekilde doldu.
ruimasmı temin etmiştir n ,

"‘m''-"'. Bk- ~
bi iledir. S°" “’“n ■“«-

Biearbnnate de soudu 
Uor de sodium 
Cior de potassium 
Suiîfate de megnesie 
bulfate de soude 
Sulfate de Chaux 
Cafbooate de chaux 
vıltce

: 1,3970 
: 0,2661 
: 0,0368 
: 0,3227 
: 0,3695 
: 0,2319 
: 0,2543
: 0,0614
J 0,0056 
: 0.0034

°*vde  de fer
Alumîne

Bu terkipte olan suyun- 11 
°« kolayla.tIrdl - y“n' 1} Ha:‘
karaciğer ve böb ' L *’tahl acfI®'’

S
* WU® h.bXS:

Arkası Sahife 14 da

Milliyetçilik cereyanları memie 
ketimizde bu yüzyılın bağlarında be. 
İnmişti. Filhakika o zamanla: daha 
ziyade dış aleme Karsı bir sayunma 
tabiyesi olarak kullanılan Osmanlılık 
ile maskelenen bu anlamın tahsisi 
artık değismig oluyor.

İç milliyetçiliği, yurddsşlarm bir­
birini sevmeleri, dertlerile hemdert, 
sevinçlerde mesrur olmak, haklarını 
teminat altında bulundurmak mana­
sında almalıyız. Kanunlar bu gibi 
içgüdüleri sağlayamazlar. Ve bu tatlı 
alemin tahakkuku için kayit ve kai­
de koymaktan çekinirler, Bu iç em­
niyeti ancak milliyetçi münevverler 
sağlayabilirler. Geçenlerde bir kong­
rede halk derdile biri, bizim halimiz 
bu gidişle ne olacaktır. Şehirdeki 
münevverler bizi düşünmezlerse eli­
mizden ne gelir? demişti.

Şimdiki Milliyetçilik, Halkçılık ve 
İnkılâpçılıkla bir gurupta mütalâa o­
lunur. Devletçilik, Lâiklik ve Cum­
huriyetçilik daha ziyade topluluğun 
dif sıfatları derecesindedir.

Milliyetçilik ve Halkçılık iç em 
niyet ve sulhun başhca unsurudur. 
Zayıfa ve azlığa karşı çokluğun mü­
samahası, kadirbilirliği genişlediği 
yerde sevgi teessüs eder. Ferdin zaa- 
fini, müsbet olamaması yalnız kendi 
şahsî kabahati sayılmamaiidıt. Onun 
ailesi kadar çevresindeki aile, kabile, 
cemaat, köy, kasaba ve şehir gibi

Yazan : Avukat Zihni Can

müesseselerin gidişatı ve onlarda hâ­
kim olan prensip veya onlara nisbet 
edilen ruhhaleti bu durumu yarat­
mıştır. Kendi ihtirazlarını gemleme­
sini bilen, nefsinde hesablajmayı a- 
slışabilen, hergün birazdaha milliyet­
çidir. Milliyetçiliğin bir cephesi de 
vatandaşa saygı göstermektir. Bu ah­
lâkî gidiş hiç bir masraf ve zahmet 
olmadan vatandaşı kanunlara riayete 
mecbur eder. Yine memleket görüş, 
düşünüş ve hareketlerinde vahdet ve 
insicam lâzımdır Milliyetçi bir va­
tandaş evvelâ düşüncesile hak ve va­
zifesini tasfiye ve tanzim etmeli ve 
bunları vicdan ve şuurile tearuz es­
meden izahedebilmeli, ondan sonra 
muhtar, şehirin idarecisi, milletvekili, 
hakan, siyasî bir partinin lideri veya 
yürüteni olduğu zamanki sözleri t» 
yeri terlettikten veya ayrıldıktan 
sonrada söyleyebilecek, o hükümle­
rin kendi hakkında uygulanmasına 
riza gösterecek, kadar devletçi olmak 
ve muzdarip olanları ikna etmeden 
onları teyit veya kendi işini maske­
lemek için ulaşılamıvanlara kabahat 
yüklemek ve bu suretle fikirleri oya­
lamak gibi ahlâk dışı hareket ve be 
yanlardan çekinmek de şarttır. An­
layanların dikkatle üzerinde dura­
cakları ve kınayacakları haller, bu 
gibi günlük, mevsim veya mesleke 
göre değişmelerde ayrı ruh taşıma­
maktır.

Snlf.tr


Kabrinde „fa b„
Kah ş» mezîyyet sana; ee olmalısın er 

Tahsil ile esrarı İlâhî biîinîrmi
Erbabı funûn firkai mecnun gibidirler

Aldırma ma!» adem olan görse de tahkir
Z«ra bulunur dehride nadânü sitemger

Kim olmuS m ilmüedeb tacın a 8ah^
.»«• şey bile olma? ona gayri elem ayet

Cahil duruyor hanede mahzulü perişan
Her ©erde ise mevkii iweete hünerver

Kadru şerefin olsa da bâlâ terîâlem
Görme yine sen kimseyi zinhâr muhakkar

Tut pendi hakimanesinî var ise dostun
Aldanma sakm düşmeni bethahn birader

Bir mezreai Ahim olmuş bize dünya
Erzakı rehî almalıyız bunda beraber

Pİİ',E^r*t’
Ey dd. acaba kim sana talimi dem evler 

Bihude debimi o ürürün, o gururun
Ahır olacaksın biliriz âett de seferber

emrini infaza çalış şeri kavimin 
Mazft.ar olasın atmma hâllaki kerimin

Gegm^en bir yaprak

Bugün işgal altında bulunan Almanya 
1871 de ilk zaferi nasıl kazanmıştı

ÎS*********-XXXXXXS:rî

Rusyanın ta o zaman beslediği sinsi 

emelleri

Yazan : Bilâl Akıncı

1815 yılından Birinci Cihan Sa- 
▼asma kadar Prusya ite Avusturya 
arasında gizli bir surette mevcut olan 
zıddiyet 1864 yılından nihayet bu 
ski devler arasında harp vukuuna 
sebebiyet vermiştü Bu savaşın vuku­
una enziyade icrayı tesir eden» Avus- 
turyanm Alman dokalıkları üzerinde 
olan hüküm ve nüfusunun reyi ®.e- 
selesiydt Savaşa İtalyada iştirak et­
mişti. Fakat Avusturya ordusu mağ­
lûp edilerek 23 Ağustos 1866 yılın­
da Prag da bir muahede aksedildi, 
Bu muahede mucibince Avusturya 
dukalıklar üzerindeki hukukundan 
vaz geçmişti. Bunlar Prusyava iltihak 
edilerek Şimali Almanya konfederas­
yonu vücude getirildi. Venedik İtal- 
yaya iade edildi. Bavyera, Bad ve 
Heahn bir kısmı müstakil kaldılarsa- 
da bunlarda bir gizli muahede ile 
savaj vukuunda Şimali Almanya 
konfederasyonuna iltihak edecekleri­

ni deruhte ettiler. Bu olay Fraasad*  
büyük bir infial ve tesir icra etti. 
Çünkü, Prusya Fransanın daimî hae- 
miydi. Böyle bir düşman tarihînin 
büyümesi Fransanın hiç bir vakit 
işine gelemezdi. Bu iki devlet arasın­
da savaş had bir hale geldi. Nihayet 
Prrans (Leopold dohu hanzuleren)mn 
İspanya tahdına namzet gösterilmesi 
barut fıçılarına atej vermek için kâ­
fi bir kıvılcım oldu.

1870 de toplar Prusya ve Fransa 
hududunda müthiş bîr halde patla­
mağa başladı. Gerek iyi sevk ve ida­
re edilmesi telâkki olunsun Prusya- 
nın genç ordusu karşısında mağlup 
oldu. Dünyanın en lâtif ve en güzel 
şehri olan Paris düşman ordusunun 
muhasarasına girerek şedit bir mu­
kavemetten sonra sukut etti. 26 Şu­
bat 1871 Frankufort müzakeresi ne» 
neticesinde ileri sürülen şartları Fran­
sa kabul etti. Aîmanyaya beş milyar
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Frank tazminat vermeğe Alses ayak*  
ille Lörenin bir kısmını' terk etmek 
»orunda kaldı.

■ İşte bu zafer Almanyanın yük­
selmesini, fan ve şevketinin bağlan*  
gıcmı teşkil etti. Bütün Almanya 
Prusya kiralının idaresi altında Al*  
man İnkara torluğunu teşkil etti.

Fakat Fransızların ruhunda de­
rin bir yara, öyle bir ceraha ki teda- 
tedavisi gayri kabil.. Bu yaranın ver­
diği intikam ateşleri ve intikam ha­
reketleri Fransızların içinde adeta bir 
volkan halindeydi. Yandılar tutuştu­
lar, faizleri, edipleri, tiyatrocuları, fi 
lozofları, hülâsa bütün avamil, Fran­
sızların ruhuna Alses—Lören intika­
mını terennüm etti. Tatlı intikamını 
almak için bütün kudret ve mevcu- 

diyetile çalışmağa başladılarsada kare 
tısındaki yen igenç imparatorlukta bu 
buhran faaliyete daha müthiş ve yorul­
maz bir azimle cevap veriyordu. As­
rın terakkıyatı sanayi, ilmiye, fenni- 
yesine bu iki devlet arasındaki re­
kabet pek çok tesir yaptı. Muharebe­
lerin verdiği hissi intikamın hissi re­
kabetin terakkıyata pek büyük ilgi 
uyandırdı. İşte bu hadiseler canlı 
canlı bir misal olarak gösterilmeğe 
kâfiydi, muharebe olmasa insanların 
daha az terakki edeceklerini iddia 
edenler pek az haklı değildirler. 
Prusya beş sene zarfında gerek Avus­
turya, gerekse Fransa devletlerile

’ Sonu var

Zümrüt Rize

Bu Cennet köşesi zümrüt renginde, 
Repkleri kışın da solmaz Rizenin. 
Bir. diyar görmedim onun denginde, 
Baharsız mevsimi olmaz Rizenin 
Renkleri kışında solmaz Rizenin.

Altıntop sarkıtan sayısız dalı, 
Misk kokan çiçeği, yaprakları var 
Bin derde dermandır Ânzer’i balı 
Zemzemler fışkıran toprakları var 
Misk kokan çiçeği yaprakları var

Kısama Köyü
Baştarafı sahife 10 da 

ve bu, tecrübelerle sabit olmuştur. 
Şurasını esefle kaydetmeliyiz ki, sağ­
lığa bu kadar faydalı ohn Kisarna 
maden suyu, İzmir sergilerinde akın 
madalya almasına rağmen gereği ka­
dar tanınmamıştır.

Böyle tükenmez tabiî bir varlığa 
sahip olan Kisarna, 150 evli, 850 
nüfuslu ve güzel görünüşü ile herke­
si çeken bir köydür. Halkı, mısır, fa­

sulye, tütün eker. Fındık bahçeleri 
oldukça geniştir. İki öğretmeni! bir 
okulu vardır. Okula 140 öğrenci 
devam etmektedir. Hemen hemen 
bütün köylerimizde olduğu gibi Ki- 
sarna’da da halkodası vardır, Fakat 
başöğretmen ve halkodası başkanı 
Osman Asmaz’m büyük gayretlerine 
rağmen, binası yarım kalmıştır. Halk 
arasındaki particilik, bu hayırlı işin 
geri kalmasına sebep oluyor.

Neşeli martılar sulara dalar
Yelkende rüzgârın aşkı okunur 
Horonlar tepilir, kemence çalar, 
Tezgâhlar kurulur, bezler dokunur 
Yelken-de rüzgârın aşkı okunur.

Karlı dağlar aşıp yürür bir iz'de 
Orada başkadır vatan güneşi.
Akla hayret verir engin denizde, 
Renklere bürünüp batan güneşi, 
Orada başkadır vatan günefi

Denilse yeridir: dünya güzeli 
Aşkına doyulmaz çağları vardır 
Özenmiş hilkatin sanatkâr eli, 
Seslere ses veren dağları vardır 
Aşkına doyulmaz çağları vardır.

Ankara
Halit Benli

- 14 -
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Aldığım öğütle

Babam bana diyorki;
«Tanı yavrum ATA’nı
Vatanı kurtaranı
Ankara da yatanı!..

Unutmam dedim peki
Vatanı kurtaranı 
Kalbimizde yatanı 
Bize ışık tutanı

13

Tabzon Erkek Ortaokul S i. B 
Ahmet Aktulga

Yazan : Şakir Şevket

Trabzonun fethi
Yekpâre bir milletiz

l Kemal Maaderea’in ruhuna ]

Altaydan ffakan şimşek, ecdadımın hızıdır; 
Oka âlem bir gece, TÜRK cihan yıldızıdır! 
Gökte çelik kanatlı, rüzgâr yeleli atlı: 
Sakarya’h, Çoruh’İu, Menderes'i!, Murat’Jı... 
lek mefkure, tek gaaye, yekpare bir ideal;: 
J eu ığmanla yükseldi, şafakta yüzen hilâl! 
Altay’iarm ardında, vatağımdır Ergene, 
TÜRK’ün kolları çelik, Boğazları mengene! 
Boğazlardan esen yel, sınırda patlamasın*  
Yağız atlı MEHMETÇİK şahlanıp, atlama»»! 
Am oktur kalbimde, nurdan meş’ale ülküm; 
Haksızlığı pençemle, söküp; atacak TÜRK’üm! 
Ecdadımın kanma, gökten inmiş Hilâl var; 
O Hilâli yükselten, bizde nice Kemâl yar...

Aziz Aktulga

(Eyüp Ensati) Hazretlerde 
esbaptan bazı zatların şehadetle- 
ri dolayisile bir miktar cezye 
tahsilile İstanbul seferine son 
verilerek sonradan (Abdüime- 
lik İbni mervan) m oğlu (Müs- 
lime) nİn bayrağı altında 80 
bin seçkin asker ile İstarbulun 
fethi için Şamdan kalkıp Tarsus 
cihetlerindeki kaleyi zapt ve ig- 
tinam ile yavaş yavaş İstanbulun 
Kalata cihetine ordu kurarak 
Arap camii ile askere mahsus 
binalar kurularak 7 sene İstan­
bul kralı (Elyon) a ile vaki 
şiddetli muharebeler de Melikin 
ölümü ile (Velid) in culus ha­
beri ve daha sonra (Ömer İb­
ni Aziz) in itlafı askerin fikir 
ve hissini itap etmesi yüzünden 
kumandanın avdete mecbur kal- 
maaile camiden gayrı bütün bi­

naların kral tarafından yıktırılıp 
tahrip ve bir miktar daha cezye 
ve saire istihsaline 36 bin İslâm 
askerinin bu uğurda sehadetle- 
rinden başka bir netice hasıl et­
memiştir. .

O zamanki müiükü Selçu- 
kiyeden (Keyhusrevin) muha­
rebe esnasında şahadet haberi 
saikasile oğlu . (Keykâvus) un 
harp sırasında İstanbul kralını 
hapis ve tevkif ve biraz akçe
ve saire ahzile af ve ıtlaktan
mada İstanbul fethinden bir 
fayda olmadı. O zaman Timu- 
run istilâsında dökülen kanlar 
her tarafta dehşet uyandırmış­
ken kraldan aldığı hâzinelerle 
iktifa ederek Timuru Karadeniz 
sulatma atarak İstanbulun fet 
hini başka bir zamana talik et­
mişti.
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Vaktaki Sultan Mehmet 
babası ikinci Murat ile Halef 
ve Selef olduktan sonra 855 
Hicri tarihinde Edirnede tahta 
çıkmasıle 1500 senelik (Bizan- 
ten) hükümetini istilâ ve zapt 
ve fethetti.

Bunca teşebbüsat ve sade*  
mat ile bir kaç asırdan beri İs­
lâm eline geçemiyen (Trabzon) 
un da feth ve teshirine muvaffak 
oldu.

Şöyleki: zaten ve esasen 
(Trabzon) un menşei umranisi 
oian (Sinop) o aralık tevaifi 
miılükü İslâmiyeden (İsfendi- 
Var) hanedanının pençei tehak- 
küm ve tegallübunda kalarak 
bu hanedan Eczay devleti Ali- 
veye kâh inkiyat ve kâh inat 
vadilerinde bulundukları cihetle 
icap ettikçe sillei tedip acısını 
unutmadıklarından bu sırada 
hükümdar bulunan İsmail Bey 
her aekadar muhassas olan ver­
giyi ita ve takdim suretile zahi­
ren mutaavat göstermeyi ilam 
ve tefhin etmekte isede devleti 
aliye aleyhinde bulunan Kara 
man Oğulları İttifakmdanda 
ayrılamamakta düğünden o ha­
vali ansızın padişahın rayeti 
cihangiranesi veziri Azam Mah­
mut paşanın kumandası altında 
bulunan Osmanlı askerine A- 
ramkâh ve Trabzon’un fethi 
için donanma çıkarıldı şayiasile 
bahren dahi sükkâm memle­
ketin müsteidi mah ve tebah 
olmasile İsmail bey çar naçar

istimane iptidai ile orasıda ta­
mamen silsilei memaliki Osraa- 
niyeye iltihak ettikten sonra 
Akkoyunlu ümerasından olup 
Iran ve Kürdüstan taraflarının 
hükümdarı bulunan (Uzun Ha­
şan Bey) kendinde Fatih gibi 
bir padişaha karşı galebe ikti­
darını müşahade ve deniz tara­
fından bir istinat tadariki mak- 
sadile o zaman Trabzon hükü­
metinde bulunan (yani Kom- 
nüs) man zatla muhabere ve 
kurbiyet peyda eylemiş oldu­
ğundan o vakitler Koyunlu Hi­
sarı denilen Sivas vilâyeti çeli­
lesi dahilinde Kâin Karahisari 
şarkî sancağı mülhakatından 
Kavil hisar üzerine bir takıp 
asakir sevkedip buranın yani 
Kavilhisarın tarafı devletialiye- 
den hakimi bulunan Hüseyin 
beyi esnaı seydisûkârda tutarak 
Hisarı mezkuru zapt etmesi ü­
zerine istirdadı için izam olu­
nan Anadolubeyler Beyi Hara­
za Beyin ademi muvaffakiyetini 
Şinopta duyan padişah ordusu 
ile Koyunluhisara doğru revan 
ve bu taraftan Uzun Haşan 
bu suretle Hareti Humayunu 
haber alır almaz Erzincana çe 
kilmiş olmakla amcazadesi Hur- 
|it Beyi padişah ordusu üzerine 
şevketmiş İsede bunu, dahi Ge­
dik Ahmet paşanın ateşine uğ­
rayarak duçarı inhizm olmuş 
ve Uzun haşanın karargâhına 
girmiş oldu...

(Sonu var)
Subutay KARSAN

Tut ki.
Sevgiline ilk tutulduğun gündür, 
Mevsimlerden bahar, aylardan nisan. 
Zevki çıkarılabilse hakkiyle dünyanın 
Deli olur insan.

Tut ki,
Vakitlerden öğle üzeridir, 
Gölgeler küçüldükçe küçülmüş. 
Hükmeden öyle hükmetmiş 
Yerimiz dünya üzeridir.

Tut ki,
Bir yolculuğa çıkmışsın, istiyerek 
Gün - gün ilerliyorsun.
Belli, sonunu merak ediyorsun 
Ama bilmemen gerek..

Tut ki,
Yosun bağlamamış taş, 
Irmak henüz yatağını bulmamış. 
Tıpkı bizim gibi büyümüyor rau 
«Göllerde kamışı» ?
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İSTANBUL

Ey sevgili İstanbul, ey dünyanın Cenneti, 
₺y hu iriye t diyârı şanlı yurdun ziyneti..
Ey gerefli tarihin güven, hayat kudreti 
Şensin, Büvük Milletin hazine, serveti!..

Tabiatin emsalsiz güzelliği hep sende, 
Asya ile Avrupa kucaklaşa sinende..
Karadeniz, Marmara fısıldaşlr koynunda 
Buyukada, Heybeli., birer inci boynunda! .

SeveBiUC'â’u SEmdt’’ birbiricd^ güzeldir 
O yerlerin her biri, bir Cihana bedeldir..
Boğaziçi, müstesna bir alemdir serteser; 

süslediği sahiller...falılarla köşklerin

S»r, fusun kaynağı o sevdalı yamaçlar, 
O çamlıklar, korular, o hülyalı ağaçlar 
Mesireler, bağçeler. o rengârenk çiçekler... 
Nazarları okşıyan güzellikler arzeder!..

Güne, sana en tatlı sıcaklıkla gülümser, 
Tulu, Gurup, ufkunda binbir tablo resmeder 
Mehtap 8ana en lâtif gıklarla akseder, 
&uda, gümüş serviler pırıl pırıl rakseder!..

Her mevsimin, ayrı bir özelliği var amma 
Baharının zevkine, doyum olmaz Dünyada.. 
Sahilini hasretle öpüp okşar Marmara 
Gönülleri gevşetir bu siyirli manzara!..

Üstündeki Anıtlar, o bediî eserler: 
O saraylar, mescitler, o sebiller, türbeler, 
O müzeyyen çeşmeler, o muazzam kubbeler.. 
Görenleri derinden hayranlıkla mesteder!..

Türklüğe has vakarla yerden göğe yükselen, 
Gölgeleri denize dalga dalga serpilen 
O heybetli, muhteşem minâreler, Câmiler.. 
Seni yer yer süsliyen eşsiz birer Şâheser!.

23. 10. 1948

Haşan Fehmi Süerdem 
(D. H. Y. Genel Md. yar

Ey sevgili İstanbul, yeryüzünün Cenneti, 
Ey hürriyet diyârı zümrüt yurdun ziyneti.. 
En çok senin bağrında, hârikalar yarattı 
Asıl Türkün elinde yapılık san’atı!..

— 21 —
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ÂŞIK HACI*'*

Felek
Ziya KILIÇÖZLÜ

Yeter Felek yeter çektiğim mihnet 
Kem mı goruyon daima felek 
Ko,kUy„„ beöl vororeun
Yanaşıp duruyon kıyıma felek,

Halkevi Haberleri

Temmuz, Ağustos aylor 

iki aylık faaliyet
Bu un günüm cefa ile geçirdin 
Hele bunda cip dadını kaçırdın 
Ele seker Serbet ayran içirdin 
Beni doyurmadın suyuma felek.

H'S .enin lütfün leremi.
“ m detdin «"‘“i» 

Yoksa ben. söyletmek mİ meşemin 
ılmıyom hevessin neyime felek?

Hemen garaz gibi nİttin neyledin 
Elde dert maraz yok beni toyladın 
Bozulmuş bostana hoyuk eyledin 
Dinel de bak kalan boyuma felek,

Cık ' kİ yenmez bu ‘«W
Çıkardın yoluma bu dik yokuşu 
Ne dedim öküze ineğe karşı 
Neydi garazın tayıma felek?

(*)  Âşik Hacı, Hatay’ın ünlü bir sairidir ir ı. 
haa’ın Ceylanlı küründe ımı „.ı j . Kınk-
ci Dünya Savasında SLleU /m ’ BM-
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DENİZ BAYRAMI
Liman İsletme Müdürlüğü*  

nün tertip ettiği IjTemtnuz de 
niz bayramı çeşitli sp*»r  gösterile*  
rL yarışlar programı sıra ile ve 
basarı ile yapılmış, geniş alâka ve 
heyecanla takip edilmiştir. Bavram 
esnasında davetlilere İsletme ta­
rafından dondurma, limonata, 
pasta ikram olunmuş ve bu bay*  
rama evimiz, haparlo tesisatı kur­
mak ve sandalye, masa ihtiyacını 
temin etmek suretile katılmıştır.

KONSER
Evimiz yardım kolu yararına 

Kale parkında tertip edilen Kon*  
ser gece geç vakıta kadar başarılı 
surette devam etti. Bu Konsere 
şehrimizin seçkin zevatı davetli o*  
larak katıldı. Evimizin güzel sa­
natlar kolu sazı ve askerî bando 
cazının iştirakile çeşitli müzik 
Konseri davetlilere çok eğlenceli 
bir gece yasatarak evimize 300 
lira safi bir gelir temin etmiştir.

MAÇKA HALKEVİNİN 
TEMEL ATMA TÖRFNİ

Maçka İlçemizde inşa edile*  
cek olan Halkevi binasının temel 
atma töreni Trabzon'dan ve civar 
ilçelerden katılan kalabalık C.H.P. 
liler valimiz Necmeftin 

Erginin huyurlarile açıldı ve 
askerî bandonun İstiklâl marşile 
törene başlandı. Burhanlar kesildi 
Halkevi başkanımız Kemal Kefe*  
tinin ve C. H. P. den Şevket 
Çulhanın C. H. P. nin memleket 
ve millet çapında gördüğü ve ba*  
Sardığı hizmetlere dair çok alâka*  
lı söylevleri alkışlarla sona erdik­
ten sonra Maçka C. H. P. ilçesi 
tarafından hazırlanan büfede 

misafirler pasta, limonata ile izaz 
olunmng’.ar ve o gün Maçka bu 
tören münasebetile bir bayram 
havası yaşamıştır.

LOZAN ANDLAŞMASI 
YILDÖNÜMÜ TÖRENİ 
Lozan andlaşmasının yıldönü. 

mü töreni evimiz salonunda kalaba*  
lık zevat huzuru ile yapılmıştır. Bu 
münasebetle lise öğretmeni Nihat 
Sanal ve Erkek orta okul türkçe 
öğretmeni ve müdür yardımcısı 
Mehmet Atay tarafından günün 
önemini belirten birer Konferans 
verildikten, evimiz temsil kolu üye­
lerinden Rahmi Ergüney tarafın*  
dan «İnönü» şiiri okunduktan 
ve evimiz koro ve saz takımları­
nın çok beğenilen bir konse­
rinden sonra törene son veril­
miştir. Bu töreni evimiz hoparlö-
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ru fehır içinde umuma dinlet' 
mittir.

TRABZON LİSELERİNDEN
YETİŞEN GENÇLERİN 

TOPLANTISI
Şehrimizde bulunan Trab­

zon liselerinden yetisen yüksek 
rnhsıl gençleri evimiz başkanı K. 
Kefelinin delâletile evimiz saIo. 
nunda valimiz Necmettin Erginin 

uzuru ile bir toplantı yapmıştır 
u toplantıda şehrimizde bulunan 

millet vekillerimizden bir kısmıda 
natır bulunmuştur.

Toplantının maksat ve ga. 
yesini K. Kefeli etraflıca izah °et- 
mı§ ve valimizin yakın alâkasını 
çeken bu izahat üzerine uzun bir 
görüşme yapıldıktan sonra i8tan. 
bulda gençlerin açtığı yurda vilâ­
yetimiz tarafından da nakdî yar­
dım yapılmasına karar verilmiş 
ve genel meclisçe bu yurda 2000 
hra bir yardım ödeneği kabul e- 
dılmıştir.

ZİYARATLER
Amerikanın İstanbul konsolu 

ve profesör Ahmet Tudsî Tacel ve 
Bedri Paşausta ve C. H P. mü­
fettişi Ahmet Eymür evimizi ziya- 
fert etmişler ve başkan K Kefeli 
tarafından ev çalışmalarına dair 
etraflı malûmat verilmiştir.

ARŞEN SUYU
Susuz bulunan Arşen buca­

ğına mahalli gayretle getirilen 
*uyunun 3«l,Ia töreni buyuk kalabalık huzurunda ya

pılnaıj ve bu hayırlı törene evi. 
mizden güzel sanatlar kolumuzun 
saz ve koro takımı katılmış ve 
ayrıca bayrak ve sandalye gön­
dermekle yardımda bulunulmuş*  
tur» *

30 AĞUSTOS ZAFER 
BAYRAMI

Belediye alanında 30 Ağus*  
tos Zafer bayramı büyük bir alâ­
ka ve çoşkunlukla kutlandı. Evi- 
mu başkanı K. Kefeli bu mutlu 
gunun önemini belirten çok ve- 
cız ve heyecanlı bir söylev ver­
di. Bu bayram münasebetile evi­
miz tarafından haporlör tesisatı 
kurulmuş ve kale parkında yapı­
lan eğlenceye sandaliye ve masa 
yadımı yapılmıştır.

KÜTÜPHANE FAALİYETİ
Evimiz kitaplığında iki ay 

zarfında 780 fciSi çeşitli kitap, 
dergi ve gazete okumuş ve oku­
ma salonumuzda ayrıca 640 öğ. 
fenci ders vazifesi yapmıştır.

SOSYAL YARDIM
İki ay zarf.nda evi ciz sos- 

tarafmdan 15yal yardım kolu 
hastanın reçeteleri
4 hasta hastahaneye
iki hastayada nakdî 
pılmıştır.

yaptırılmış ve
yatırılmış 

yardım ya-
MÜZİK YAYıNI

Evimiz güzel sanatlar kolu 
tarafından iki ay içinde hopar- 
lorle çeşitli müzik yayını yapıl, 
mış ve uç öğrenciye piyano dersi 
verilmiş ve 6 sünnet düğününe 
koro ve saz takımımız iştirak 
etmiştir. s

&
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Bugün çıkmakta olan

Halkevi dergilerinin listesi

Kaç günde
Derginin Adı Çıkaran Halkevi

bir

4

onbeş günde 
ayda bir 
ayda bir

Gaziantep
Çorum 
Kara 
Kayseri

Taşpınar
Türk Akdeniz 
Ün
Uludağ 
Yem Türk 
Halk bilgisi 
haberleri

Taşpınar 
Çorumlu 
Doğuş 
Erciyeş 
Fikirler 
Gediz 
Görüşler 
Halkevi 
İnanç 
İnan 
Karadağ 
Karaelmas 
Kaynak 
Konya

2 ayda bir 
ayda bir 
ayda bir 
onbeş günde bîr 
iki ayda bir

Basıldığı yer ;
İstikbal Basımevi—Trabzon

TRABZON HALKEVİ KÜLTÜR DERGİSİ
Ayda bir çıkar

Manisa 
Adana 
Eskişehir 
Denizli
Trabzon 
Diyarbakır

ayda bir
avda bîr

Zonguldak 
Balıkesir 
Konya 
Samsun 
Afyon 
Antalya

onbrş günde 
ayda bir 
onbeş günde 
onbeş günde 
ayda bir 
ayda bir

bir

bir 
bir

İsparta ayda bir
Bursa
Eminönü 
Eminönü

ayda bir 
ayda bir 
ayda bir

Yeniseri 
Sayı:44.45

Eylül 
Ekim
1948

Sahibi : Abdullah Günel 
Yazı işlerini fiilen idare eden 

Kemal Kefeli

Basıldığı yer :
İstikbal Basımevi

25
Kuruş
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